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Me k6rkes6n e Avdi Teieci B.L nd Lagjen ,,Bajram Curri" Prizren, me td cil6n ka kdrkuar
Iejep€rnddrtimineiciligjendetndLagjen,,Bajram
Curri", nE kuaddr td ngastres kadastrale nr. P-718130068-08683-8. Z.K.Prizren, nd bazd te nenit 3

aline.ia 1 pikat l.l, 1.2, 1.3,1.4, 1.5.1, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.2 neni 14 alineja
l. Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika 1.i, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit p€r nd6rtim numer
04/L-110 si dhe nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe nenit 16 te Ligiit per
Planifikim Hap€sinor nnmdr 04lL-174 te dates 31. 0'7.2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1.

Pika 19 td Rregullores p€r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd
Komunale numer 01/l l-46063 te dat6s 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr p0rcaktimin e takses

administrative pdr ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr negullimin e infrastruktur€s nE

territorin e qytetit te Prizrenit numdr 01/011-41141 te dates 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pdr
miratimin e Hartes Zonale t€ Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 numlr
001-01l-48192 dat€s 31. 03.2022, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te
neneve 27, 44,46.47,48 si dhe nenit 125. 127 rcL. P. P. A. numer 05/031 te dat€s 25. 05. 2016
merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

Emri i
projektit

"shtepi dyshe me lokale afariste"

Emli i

projektuesit
Byro Projektuese "S-project"

Adresa Suhareke

Telefoni: Emaili:

Mc kete Vendim, aplikuesit p€r Leje Ndertimorc Avdi Teieci B.I. i tejohot ndiirtimi i obiektit
"shtgpldyshe me lokale afariste" m€ etazhitet P+l nE La

Kio Leje ndErtimore i lEshohet

Avdi Tejeci B.I.

Adresa Prizren

Telefoni Emaili

zona Kadastrale Prizren
gjen "Bajram Curri" nr./, Prizren,

Emri:



Per punEt ndertimore ne viim

Lagja "Bajram Curri" nr./, PrizrenAdresa

GPS Koordinatat:Lokacioni i ndertimit giendet ne e

Zon€n Kadastrale Prizren dhe €shtE

i destinuar p€r ndedim - Objekt

"Baj ram Curri" nr./, Prizren
Objekti nd€rtimi i objektit ne

parcel6n Irr:

me sipdrfaqe S=559m' me

dimensione sipas koPjes s0 Planit

Siperfaqja e pdrdhesEs esht€:

- Brutto S= 216,16m'z

- Netto S: 95.38m'z

Sip6rfaqja e katit te I-rd eshte:

- Brutto S= 31.021m2
- Netto S= 242.01m'

Siperfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 526.37 m'
- Netto S= 337.39m'

Z.K.Prizren,

me Lagien
"shte

l:'-718130068-086 83-8.

id lokale afariste"vshe me
22hi1s{ p+l nE

Zonat (t)
Kadastrale

Esht€ miratuar taksa administrative per Ieshimin e Lejes Ndertimore ne shumen prej 2.789.51€.

parallogaria e vleres se objektit sipai ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej

201 r30.25€.

Me kete vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Aydi&ipd !..L, i lejohet nde(imi i - obiektit

"shtepi dvshc me lokale afa riste" me etazhitet P*1

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht€ i obliguar q€:

o Te fillojd me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies s€ kdsaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndeftim brenda ketij afatl atehere mund te behet

kerkesa p€r vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshm€riserise sd lejes

ndertimore;

T€ vendos6 tabelen informuese ne vendnde(im me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi Projektuesin

Lloj
Nde

i i ndertimit te propozuar:

rtimi i ri M Rindertim E Ri atim n
Kate
Kate

z!.]eo raEVm teee den d pprogofla
trr IaoKatelaI I ao

A perfshin kerkesa ndryshimin e destin Potr JoMinit'l

me lokale afariste" me etazhitet P*l"sh d he
Perdorimi i proPozuar:

I



Infbrmata mbi kontraktuesin

Prezantimi gafik i dukjes se nd€rtimit
Te nethoj vend nddrtimin (punishten)

T€ sigurojd qd kontratkuesi nd vendnd0rtim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Ni€ kopje td kdsaj leje nderdmore;

Nje kopje te konfates nddrmjet poseduesit t€ lejes ndertimore dhe kontraktuesit n€se

punet nd€rtimore kryhen nga njd pale e trete;

Ne kopje e tE gjitha dokumenteve te ndertimit q6jand ndnshkruar ose vulosur si t0

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me te giitha laza p€r nevoja te realizimit te ndertimit;x
Dokumentacionin qe tregon konfbrmitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qE duhet td pdrmbaj nd regiist€r tE hollEsishdm ditor te te

giitha punEve nd6rtimore, pdrfshir€ tE dh6na t0 shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

ndCrtimore;
Pdrshkrim td problemeve td hasura giatd ndErtimit dhe inspektimit dhe m6nyr6n se si

jane zgjidhur si dhe;

Kartel6n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndErtimit e cila eshte

e nevojshme p0r aplikim p6r certifikatd te perdorimit;

T€ dorezoj niofiim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit s€ paku

shtate (7) dit€ para fillimit te pundve nd€rtimore;

Td nj otioj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pdr leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj0s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik0qyrje ditore t0 pundve ndertimore.

Td njolloj organin kompetent pEr ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd0rtimore duhet td njoftoj€ organin kompetent p€r

te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq

nd rast kur:
o Ndrysimet nuk jane nd kund6rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin kdhe

regulloret tekrike nE fuqi:
o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimil nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojnd vij€n nd€rtimore;
o Ndrshimet ne organizimin e brendshem jan€ n€ harmoni me Kushtet Nd6rtimore,

Kodin dhe negulloret teknike n€ fuqi;
Te aplikoje p€r certifikatE te perdorimit pas pErfundimit te puneve nd€rtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Avd Te eci B.I. ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

NdErimore pdr nddrtimin e obiektit "shtepi dvshe me lokale afariste" me etazhitet P*1.



Pas shqyrtimit t0 k6rkes6s dhe dokumentacionit te ndertimore td l€ndds, si dhe bazuar ne Ligjin Nr.
01/1.-110 p€r Nddrtim, Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit
n€ luqi. u konstatua sejand plot€suar te giirha kushtet e parapara ligjore pdr tdshimin e Leles
Nddrtimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Kushtet nd6rimore 04-353/01- 169926t8 dat6s 16.04.2024
- P€lqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- P0lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.
- V6rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike.
- Projekti kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pakenaqur me k6td aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me ankese mund
t'i drcitohet Ministris€ s Ambientit dhe Planiflkimit Hapesinore. brenda afati prej 30 diresh duke
llogaritur nga dita e marr.jes ne dor6zim te ketil Vendimi.
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